
 

 

C O M U N E  D I  C O R D E N O N S  
 Medaglia di Bronzo al V.M. Provincia di Pordenone 

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO 
AREA SERVIZI FINANZIARI 

PERSONALE 
 
Reg. Gen. n° 336  del 12-05-2025     

Esecutiva dal 14-05-2025 
OGGETTO: PROROGA INCARICO O.I.V. TRIENNIO 2025-2027 ALLA 
DOTT.SSA POLLINA 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Il Responsabile di Servizio titolare di P.O. dell’Area Servizi Finanziari, dott.ssa 
Maria Elena Lovato, nominato con decreto del Sindaco n. 4 del 15/01/20205; 
 
Considerato che il contenuto dell’atto in argomento è ascrivibile all’Area Servizi 
Finanziari; 
Richiamate le seguenti deliberazioni:  

- C.C. n. 11 del 27/02/2025 di approvazione dei documenti di 
programmazione bilancio di previsione 2025/2027; 
- G.C. n. 48 del 20/03/2025 avente ad oggetto “Approvazione piano integrato 
di attività 2025-2026-2027”; 
- G.C. n. 53 del 03/04/2025 di approvazione del PEG per il triennio 
2025-2027; 
Richiamato il D. Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili; 
 
Preso atto che questo Ente deve procedere alla nomina dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione per il triennio 2025-2027;   
 
Richiamate le seguenti determinazioni: 

- n. 56 del 24.01.2020 con la quale veniva affidato alla dott.ssa Chiara Pollina 
l’incarico di Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) per il triennio 
2020-2022; 

- n.1073 del 23.12.2022 di rinnovo dell’incarico di Organismo Indipendente di 
Valutazione (OIV) alla dott.ssa Chiara Pollina per altri due anni alle medesime 
condizioni economiche così come previsto dall’art. 4 del disciplinare d’incarico; 



Determinazione AREA SERVIZI FINANZIARI n.76 del 12-05-2025 Comune di 
Cordenons 

Visto l’art. 1 comma 10 quinquies della Legge 15/2025 (c.d. milleproroghe) che 
prevede la possiblità di prorogare fino al 31 dicembre 2027 (termine massimo), la 
durata dell’incarico ai componenti dell’O.I.V. conferito o rinnovato per effetto 
dell’art. 14-bis del d.lgs 27.10.2009, se in carica alla data del 28.12.2024; 

Richiesta ed ottenuta la disponibilità della dottoressa Pollina alla proroga, giusta 
mail del 28/04/2025 agli atti dell’ufficio; 

Ritenuto quindi di prorogare l’incarico per ulteriori tre anni (fino al 31.12.2027) alle 
medesime condizioni economiche; 

Visto l’art. 6 del disciplinare per il conferimento dell’incarico di Organismo 
indipendente di valutazione che prevede un compenso annuo onnicomprensivo di 
€ 8.500,00 da liquidarsi dietro presentazione di regolare fattura; 

Ritenuto di assumere il conseguente impegno di spesa per le annualità 2025-2027 
per complessivi € 21.000,00; 

Richiamati: 

- il Regolamento di contabilità 
- il combinato disposto degli artt. 107 e 109 comma 2 del D.Lgs. 267/2000; 
- l’art.4 del D.Lgs. 165/2001; 
 

Vista la normativa vigente in tema di tracciabilità dei flussi finanziari: art. 3 della 
Legge 13 agosto 2010, Legge 17 dicembre 2010, n. 217 di conversione, con 
modificazioni, del decreto-legge 12 novembre 2010, n. 187; 
 
Ritenuto che gli incarichi in parola siano del tutto assimilabili a quelli di cui all'art. 7, 
comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e pertanto esclusi dalla 
normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

DETERMINA 

1. di prorogare l’incarico di OIV alla dottoressa Pollina Chiara ai sensi dell’art. 
1 comma 10 quienquies della Legge 15/2025 (c.d. milleproroghe); 

2. Di impegnare la spesa complessiva di € 21.000,00 così come di seguito 
specificato: 

 
SOGGETTO CREDITORE POLLINA CHIARA 

SEDE LEGALE VIA SOLARI 47 320144 MILANO 

P.IVA E CODICE 
FISCALE 

PLLCHR73R66D286E 04185900968 

CIG  CUP  

OGGETTO DEL 
CAPITOLO 

SPESE GESTIONE ORGANISMO INTERNO DI VALUTAZIONE 



Determinazione AREA SERVIZI FINANZIARI n.76 del 12-05-2025 Comune di 
Cordenons 

 
IMPORTO DA 
IMPEGNARE 

 
CAPITOLO 
ARTICOLO 

 
PIANO DEI CONTI 

FINANZIARIO 
 

 
ANNO 

BILANCIO 

 
SCADENZA 

OBBLIGAZIONE 

€ 4.000,00 132 01.01-1.03.02.01.008 2025 31.12.2025 

€ 8.500,00 132 01.01-1.03.02.01.008 2026 31.12.2026 

€ 8.500,00 132 01.01-1.03.02.01.008 2027 31.12.2027 

 

3. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa dietro 
presentazione di regolare fattura; 

4. Di dare atto che la presente determinazione è soggetta alla pubblicazione 
nel sito informatico del Comune , come previsto dall'articolo 20 delle L.R. 
21.12.2012 n. 26. 

 
 



Determinazione AREA SERVIZI FINANZIARI n.76 del 12-05-2025 Comune di 
Cordenons 

IMPEGNO DI SPESA 
n.   293 Sub  Anno 2025 del 13-05-2025 

Cap 132 Art 0 Cod. bil. 1010103 SIOPE 1332 

Descrizione capitolo:  
SPESE GESTIONE ORGANISMO INTERNO DI VALUTAZIONE (O.I.V.)   

Cig                    CUP  

Causale impegno PROROGA INCARICO O.I.V. TRIENNIO 2025-2027 ALLA 
DOTT.SSA POLLINA 

Importo operazione €       4.000,00 

IMPEGNO DI SPESA PLURIENNALE 
n.   293 Sub  Anno 2026 del 13-05-25 

Cap 132 Art 0 Cod. bil. 1010103 SIOPE 1332 

Descrizione capitolo:  
SPESE GESTIONE ORGANISMO INTERNO DI VALUTAZIONE (O.I.V.)   

Cig                    CUP  

Causale impegno PROROGA INCARICO O.I.V. TRIENNIO 2025-2027 ALLA 
DOTT.SSA POLLINA 

Importo operazione €       8.500,00 

IMPEGNO DI SPESA PLURIENNALE 
n.   293 Sub  Anno 2027 del 13-05-25 

Cap 132 Art 0 Cod. bil. 1010103 SIOPE 1332 

Descrizione capitolo:  
SPESE GESTIONE ORGANISMO INTERNO DI VALUTAZIONE (O.I.V.)   

Cig                    CUP  

Causale impegno PROROGA INCARICO O.I.V. TRIENNIO 2025-2027 ALLA 
DOTT.SSA POLLINA 

Importo operazione €       8.500,00 

 
Il Responsabile del servizio 

F.to LOVATO MARIA ELENA 
 
___________________________________________________________ 
 
Visto Contabile: Favorevole  
Apposto il 14-05-2025  
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 



Determinazione AREA SERVIZI FINANZIARI n.76 del 12-05-2025 Comune di 
Cordenons 

F.to LOVATO MARIA ELENA 
 
 
Copia conforme all’originale 
 

Il Responsabile del servizio 
F.to LOVATO MARIA ELENA 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


